
1 
 

 

 

Český jazyk – 7. ročník 

Pokud budeš potřebovat něco vysvětlit, pokud něčemu nerozumíš, neváhej a piš mi, volej. Mail: vankovapetrahostice@centrum.cz 

, telefon: 722932152. Podrobnosti, vysvětlení, vzkazy…máš jako vždy v mailu 

 

 

OPAKUJ A PROCVIČUJ PODLE INFORMACÍ Z PÁTEČNÍ HODINY 

1.2. 2021 

I.   Od 7.55 hodin videokonference 

Ia. Opakuj druhy VV 

Ib. Procvičíme stavbu souvětí 

Ic. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit  

II. Úkol na pondělí 1.2. 2021: Vytiskni na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na středu zadám při videokonferenci  

3.2.2021 

I.  Od 11.35 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit 

II. Úkol na středu 3.2. 2021: Vytiskni na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

5.2.2021 

I.  Od 10.40 videokonference  

Ia. Připrav školní sešit a propisku; učebnici, pracovní sešit 

II. Úkol na pátek 5.2. 2021: Vytiskni na videokonferenci samostatný PL, nebo opiš do sešitu (s texty budeme při 

videokonferenci pracovat) 

III. Domácí úkol na pondělí zadám při videokonferenci 

 

Pracovní list k videokonferencím 

 

Doplněk a VV doplňková 

 

 

 

Zahlédl jsem Lenku, jak mizí ve dveřích.  
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Procvičování vedlejších vět 

 

Hned vrátil, co mu nepatřilo.                       VV…………… 

Je zajímavé, že nepřišli.                               VV…………… 

Kdo se bojí, ať nikam nechodí.                    VV…………… 

Udivilo nás, že o ničem neví.                       VV…………… 

Hodinu trvalo, než přijel vlak.                      VV…………… 

Zeptal se mě, jak to má udělat.                     VV…………… 

 

 

Vždy mu bylo lhostejné,…………………..           

Zdálo se, ………………………………….. 

Teď už je mi jasné,……………………….. 

Stále jsme mu říkali,……………………… 

Nebylo nutné,…………………………….. 

mailto:vankovapetrahostice@centrum.cz


2 
 

Věděli jsme,……………………………… 

Právě jsme mluvili o tom, ………………. 

 

 

 

Žalobník není nikde oblíbený. 

 

 

Jirkovo přání bylo splněno. 

 

 

Bylo by vhodné domluvit se. 

 

 

Strašpytel nesmí do lesa. 

 
 
Učebnice s.92, 93 

 

 

Bylo příjemné,                                            jíme ovoce a zeleninu. 

 

Není jisté,                                                    že uspěje. 

 

Říká se, že                                                   oddávat se vodním radovánkám. 

 

Je zdravé, když                                           co včera napsal. 

 

Nebylo čitelné,                                           to zavinil on. 

 

 

 

Není mi známo, jak příběh pokračoval.  

Že mi přišel doporučený dopis, jsem se dověděla z informačního lístku  

ve schránce.  

V novinách psali, že se na náměstí budou konat výroční trhy.  

Dosud se nezjistilo, kdo rozbil okno u tělocvičny.  

Viděli jsme, kdo se díval přes plot k sousedům do zahrady.  

Bylo zajímavé, co se vyprávělo o hradních strašidlech.  

Slyšel, jak se z altánku ozývalo chichotání děvčat.  

Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. 

 

Učebnice s. 98 

 


